
ZARZĄDZENIE NR 2567/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 16.09.2014 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa poprawki do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia trybu i szczegółowych 

kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej – druk nr 1854

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072 ) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa poprawkę do 
projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia trybu i szczegółowych 
kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej     
– druk nr 1854, w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 



Załącznik
do zarządzenia Nr
Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 

POPRAWKA 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia trybu i szczegółowych 
kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy 
lokalnej – druk nr 1854.

Na podstawie § 36 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/ 435/ 96 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2005 r. Nr 256 poz. 1804; z 2008 r. Nr 424 poz. 2733; z 2012 r. poz. 2750; z 2013 r. poz. 1487, poz. 3383 
i poz. 4659)  postanawia się, co następuje:

1) Podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie:

„Na podstawie art. 40  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 poz. 645 poz. 1318; z 2014 r. 379 i poz.1072) oraz art. 19c 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. 2014 r. poz. 1118)  uchwala się, co następuje:”;

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  1.Ustala się tryb oraz szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Tryb i kryteria oceny wniosków o realizację zadania w zakresie budowy lub 
rozbudowy  kanalizacji i sieci wodociągowej regulują odrębne uchwały Rady 
Miasta Krakowa.”;

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Zadania publiczne realizowane w ramach inicjatywy lokalnej finansowane są ze 
środków będących w dyspozycji Rad Dzielnic Gminy Miejskiej Kraków.”;

4) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wnioski mogą dotyczyć zadań publicznych, o których mowa w art. 19 b ust. 1 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie z wyjątkiem zadań dotyczących budowy lub rozbudowy 
kanalizacji i sieci wodociągowej.”;

5) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Wniosek o realizację inicjatywy lokalnej, zwany dalej wnioskiem powinien 
zawierać informacje zawarte we wzorze wniosku zgodnie z załącznikiem nr 1 
uchwały. 



2.   Do wniosku można dołączyć w szczególności: kosztorys inwestorski, 
projekty budowlane, decyzję o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie 
realizacji zadania.

3.   Wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) lub adresu 
wnioskodawcy, w przypadku, gdy nie można ustalić tego adresu na podstawie 
posiadanych danych, pozostawia się bez rozpatrzenia.”;

6) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Wnioski o których mowa w §  4 rozpatrywane są zgodnie z przepisami 
rozdziału 3 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 267 z 2014 r. poz.183).

2. Wniosek składa się na formularzu określonym w załączniku nr 1 uchwały.

3. Oceny wniosków dokonuje się na podstawie n/w kryteriów: 

1) formy udziału mieszkańców w realizacji zadania, 

2) wkład własny wnioskodawców w formie pracy społecznej, 

3) zaangażowanie środków budżetowych Miasta Krakowa, 

4) stan przygotowania lub realizacji zadania,

5) celowość realizacji zadania z punktu widzenia potrzeb społeczności lokalnej.

4. Szczegółowy opis kryteriów, o których mowa w ustępie 3, zawiera załącznik 
nr 2 uchwały.”;

7) § 6  otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Wnioski o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 
rozpatruje Prezydent Miasta Krakowa.”;

8) § 7  otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Wkład własny w kosztach realizacji inicjatywy lokalnej stanowią:

1)  środki finansowe zgromadzone przez grupę inicjatywną,

2)  robocizna świadczona przez uczestników inicjatywy lokalnej,

           3) świadczenia rzeczowe – w szczególności dokumentacja projektowa, 
kosztorysy inwestorskie, usługi transportowe, materiały niezbędne do 
realizacji inicjatywy lokalnej.”;

9) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.”;

10 ) w załączniku nr 2 uchwały Kryterium III. otrzymuje brzmienie:

„Zaangażowanie środków budżetowych Gminy Miejskiej Kraków.”.



UZASADNIENIE

Podstawy prawne uchwały- uaktualniono podstawę prawną ustawy o samorządzie 
gminnym oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
§ 1 – w ust. 2 określono obszary, które są wyłączone z uwagi na osobne uregulowanie 
uchwałami RMK, 
§ 2 – zmiana spowodowana została nieprawidłowymi zapisami, które zostały wskazane 
w opinii prawnej radcy prawnego – Urszuli Theodorikas, ponadto wskazano źródło 
finansowania zadań w ramach inicjatywy lokalnej,
§ 3 ust. 2 – dodano zakres zadań publicznych, który podlega wyłączeniu z uwagi na osobne 
uregulowanie uchwałami RMK,
§ 4 – zmiana dotyczy przeredagowania, co powinien zawierać wniosek z uwagi na 
przeniesienie tego zagadnienia do załącznika nr 1 uchwały, a także doprecyzowania jakie 
dokumenty można dołączyć do wniosku o realizację inicjatywy lokalnej (ust. 2 ) i jakie dane 
wnioskodawcy powinien zawierać (ust. 3),
§ 5 - zmiana spowodowana została nieprawidłowymi zapisami, które zostały wskazane 
w opinii prawnej radcy prawnego – Urszuli Theodorikas oraz doprecyzowano w ust. 4, 
że szczegółowy opis kryteriów oceny wniosków zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,
§ 6 - zmiana wynika z opinii prawnej radcy prawnego – Urszuli Theodorikas, sposób 
rozpatrywania wniosku w trybie KPA powinien należeć do kompetencji organu 
wykonawczego Gminy Miejskiej Kraków
§ 7 – w związku z wcześniejszymi zmianami wymagało zmiany i zdefiniowania pojęcie 
wkładu własnego w kosztach realizacji inicjatywy lokalnej,
§ 11 - zmiana wynika z  konieczności opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z uwagi, że jest to akt prawa miejscowego,
załącznik nr 2 - zmiana wynika z błędu w zapisie.

Poprawka Prezydenta Miasta Krakowa do projektu uchwały w sprawie określenia 
trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej - projekt grupy radnych, druk 1854 - porządkuje i doprecyzowuje zapisy 
projektu uchwały oraz porządkuje powiązanie treści projektu uchwały z Załącznikami do 
niniejszej uchwały.



 


